## Sup. Geral de Campo Mat. 001025



## PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal



## SECRETARIA DE SAÚDE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022. CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022.

ATA I DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 01 - DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E ENVELOPE Nº 002 - PROPOSTA COMERCIAL E PLANO DE TRABALHO E DEMAIS ATOS.

Aos 11(onze) dias do mês de julho de 2022 às 10(dez) horas, no o Prédio sede da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito à João Severiano, 132. Centro. São Lourenço da Mata - PE, reuniu-se a Comissão Seleção composta pelos seguintes membros: RUBENILSON DOS SANTOS PEQUENO, CPF nº. 660.954.844-72, JOSÉ TARCÍSIO DA LUZ JÚNIOR, CPF nº.921.742.644-04 e ODAIR OLIVEIRA DE ARAÚJO, CPF nº. 330.246.344-87 e, sob a Presidência do primeiro para julgar o presente chamamento público, tendo sido constituída e informada pela Secretaria de Saúde, através da Portaria nº 001/2022, para recebimento e abertura dos documentos de habilitação, proposta comercial e plano de trabalho, da Chamada Pública acima epigrafada, cujo objeto é: Seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC especializada no resgate, transporte, guarda e tratamento de animais de médio e grande porte apreendidos nas vias públicas de São Lourenço da Mata/PE, registra o que segue: No dia e hora marcada compareceu a seguinte OSC SOCIEDADE S.O.S. RESGATE DE DEFESA AOS ANIMAIS DE GRANDE PORTE NO ESTADO DE PERNAMBUCO - CNPJ: 17.886.452/0001-15, representada pelo seu representante legal o Sr. Jurandir Correia dos Passos, CPF nº 073.715.274/0001-53. O Presidente da Comissão de Seleção informou que apenas 01 OSC, apresentou os envelopes. Em ato contínuo foram abertos os envelopes nº 001 contendo os documentos de habilitação e de nº002 contendo a proposta comercial e plano de trabalho da OSC SOCIEDADE S.O.S. RESGATE DE DEFESA AOS ANIMAIS DE GRANDE PORTE NO ESTADO DE PERNAMBUCO - CNPJ: 17.886.452/0001-15. O Presidente solicitou que os referidos documentos fossem vistados por todos os presentes, o que foi feito. O Presidente seguiu junto com os demais membros, com a análise dos documentos de habilitação fazendo as devidas diligências e verificando se os mesmos atendiam ao solicitado no Edital. As diligências encontram-se anexadas aos autos. Após a análise, o Presidente informou que a empresa atendeu a todos os documentos solicitados no Edital. Dando prosseguimento o Presidente junto com os demais membros da Comissão de Seleção, analisou a Proposta e o Plano de trabalho, verificando se estavam em conformidade com o Edital. Após análise a Comissão de Seleção profere o seguinte resultado de acordo com o subitem 8.4.4 do Edital, pontuando da seguinte forma:

A) Com relação a informações sobre ações a serem atingidas, indicadores, indicadores que aferirão o cumprimento das metas, prazos para a execução das ações e para o cumprimento das metas, e custo para execução: PONTUAÇÃO: 4 pontos.

B) Com relação a adequação da proposta aos objetivos da política, do plano, do programa ou da ação em que se insere a parceria: 2 pontos.

C) Com relação a descrição da realidade objeto da parceria e do nexo entre essa realidade e a atividade ou atividade proposto: 2 pontos.

D) Com relação a capacidade técnico operacional da instituição proponente, por meio de experiencia comprovada no portfólio de realizações de atividades relacionadas ao objeto da parceria ou de natureza semelhante: 2 pontos.

Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE

José Tarcísio da Luz Junior Diretor de Vigilância Ambiental

Mat 441205

Statut of

Página 1 de 2

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA

Paço Municipal



Resultado atingido: 10 pontos.

Todos presentes concordaram com o Resultado proferido pelo Presidente e julgaram a SOCIEDADE S.O.S. RESGATE DE DEFESA AOS ANIMAIS DE GRANDE PORTE NO ESTADO DE PERNAMBUCO – CNPJ: 17.886.452/0001-15, como HABILITADA para celebrar o Termo de colaboração. O Presidente informou que encaminharia para o setor jurídico para aná98lise e Parecer, e em seguida seguiria com os demais atos para celebração do Termo de Colaboração. Nada mais digno de nota nem a tratar, a sessão foi encerrada com a assinatura da Ata por todos manifesentes.

Prefeitura de São Lourenço da Marpres

Prefeitura da Marpres

Prefeitura da Marpres

Prefeitura de São Lourenço da Marpres

Prefeitura de São Lourenço da Marpres

Prefeitura da Marpres

Prefeitura

Presidente da Comissão de Seleção Prefeitura de São Lourenco da Mata PE

José Tarcísio da Luz Junior Diretor de Vigilância Ambiental Mat. 441205

JOSE TARCISIO DA LUZ JÚNIOR

CPF nº.921.742.644-04 Membro

Odair Oliveira Sup. Geral de Campo Mat. 001025

ODAIR OLÍVEIRA DE ARAÚJO

CPF nº. 330.246.344-87

JURANDIR CORREIA DOS PASSOS

CPF Nº 073.715.274/0001-53 Representante legal da

OSC SOCIEDADE S.O.S. RESGATE DE DEFESA AOS ANIMAIS DE GRANDE PORTE NO ESTADO DE PERNAMBUCO – CNPJ: 17.886.452/0001-15.